
Biuletyn Rektoralny 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 30 MARCA 2025 r. NR 13 (617) 

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA 

NAUKOWO-EDUKACYJNA 

 

DAR I NADZIEJA 

W 20. ROCZNICĘ ODEJŚCIA 

ŚW. JANA PAWŁA II 
 

KUL, 31 MARCA – 1 KWIETNIA 2025 

  

Główni Organizatorzy: Katolicki Uniwersytet 

Lubelski Jana Pawła II, Ośrodek Badań nad Myślą 

Jana Pawła II KUL „Instytut Jana Pawła II KUL” 

  

31 MARCA 2025 

(PONIEDZIAŁEK) 

Sesja 1 (CTW-113) – prowadzi 

Wojciech Andrusiewicz, Dyrektor 

Akademii Nowoczesnych Mediów 

i Komunikacji KUL 

9.00 Otwarcie konferencji: JM 

ks. prof. Mirosław Kalinowski, 

Rektor KUL; Abp dr hab. Stanisław 

Budzik, Metropolita Lubelski; ks. dr 

hab. Marek Słomka, prof. KUL, Dyrektor 

Instytutu Jana Pawła II KUL 

9.15 Film o św. Janie Pawle II „Urbi et Orbi” 

9.20 Dialog z młodymi. W 40 rocznicę publikacji 

Listu do młodych całego świata „Parati semper” 

Jana Pawła II / ks. dr hab. Jarosław Jęczeń, 

Prorektor KUL 

9.50 Jan Paweł II na co dzień / ks. prałat dr Paweł 

Ptasznik, Przewodniczący Rady Administracyjnej 

Fundacji Jana Pawła II 

10.20 Jan Paweł II w życiu młodych / stypendyści 

Fundacji Jana Pawła II w Lublinie 

10.40 przerwa 

11.00 „Siedem grzechów głównych. 

Tragikomedia współczesna” / spektakl 

przygotowany przez grupę teatralną Zespołu 

Szkół nr 5 im. Jana Pawła II w Lublinie ,,Pierwsze 

kroki” pod kierunkiem Małgorzaty Olewińskiej-

Kiszczak 

11.30 Debata oksfordzka / III LO im. Unii 

Lubelskiej w Lublinie, XXI Liceum 

Ogólnokształcące im. św. Stanisława Kostki 

w Lublinie; marszałek: Jarosław Chojnacki 

12.30 Wręczenie medali KUL oraz finał 

ogólnopolskiego konkursu literacko-plastyczno-

multimedialnego „Testament dla pokoleń”: 

ogłoszenie laureatów i wręczenie nagród oraz 

prezentacja wyróżnionych prac 

  

Sesja 2: „Wyrażam radość, że Lublin żyje” 

(C 1031) – prowadzi dr hab. Robert Szwed, 

Rzecznik Prasowy KUL 

15.00 Karol Wojtyła w labiryncie sztuki / 

prof. Jacek Popiel, UJ 

15.30 Jan Paweł II – apostoł cierpiących, 

przyjaciel medyków, orędownik 

miłości / JM prof. Wojciech Załuska, 

Rektor UM w Lublinie 

16.00 przerwa 

16.20 Uniwersytet jako dar i 

nadzieja. Podążając za Janem 

Pawłem II... / prof. Jan Pomorski, 

Prorektor UMCS 

16.50 Lubelskie ślady i inspiracje 

Karola Wojtyły – Jana Pawła II / 

o. prof. Andrzej Derdziuk OFMCap, KUL 

17.20 Jan Paweł II – honorowy obywatel Lublina / 

dr Krzysztof Żuk, Prezydent m. Lublin 

  

Kościół akademicki KUL 

19.00 Msza św.; przewodniczy i homilię wygłosi 

bp dr Adam Bab, biskup pomocniczy 

Archidiecezji Lubelskiej 

20.00 Uroczysty koncert w hołdzie św. Janowi 

Pawłowi II „Z wdzięcznością i nadzieją” / 

Wykonawcy: Warszawski Chór im. św. Jana 

Pawła II, przygotowanie chóru – Zofia 

Borkowska, Chór i Orkiestra Barokowa 

Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II st. im. 

Karola Lipińskiego w Lublinie, Ewa Biegas – 

mezzosopran, o. Rafał Kobyliński SJ – tenor, 

ks. Paweł Sobierajski – baryton, Tomasz Bielski – 

fortepian, Teresa Krasowska – dyrygent 

 

dokończenie na str. 4 

 

INTENCJE MSZALNE 



PONIEDZIAŁEK, 31 marca 2025 r. 

7:00  

7:30 W intencji Katarzyny i Adama 

11:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 1) 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 5 

18:00 †† Krzysztof Rusinek (23r śm), oraz zmarli rodzice: 

Czesława (k) i Jan Boreczek, Ryszard Zawada 
 

WTOREK, 1 kwietnia 2025 r. 

7:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 1 

7:00 †† Agnieszka Magier (9r śm), Władysław (5 r śm), i 

Anna Hawryluk, Cecylia, Stanisław i Jan Kaliszuk, Anna 

Oniszczuk 

7:30  

11:00 Dziękczynna z okazji 63 urodzin Artura z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary 

Ducha Świętego 

11:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 2) 

18:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 6 

18:00 Intencja wynagradzająca  
 

ŚRODA, 2 kwietnia  2025 r.  

7:00 † Wojciech | Gregoriańska: 7 

7:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i 

potrzebne łaski w 9. rocznicę ślubu Elżbiety i Andrzeja 

Gabryl 

7:30 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 2 

7:30 O uzdrowienie Adriana (nowenna 3) 

11:00 † Andrzej Mączka 

11:00 † Barbara Nalepa (11 r śm.), Józefa (k), Antoni, Jan, 

Marian 

18:00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II w intencji 

dusz w czyśćcu cierpiących 

18:00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II i św. Andrzeja 

Boboli w intencji parafii i ojczyzny oraz Kościoła w Polsce 
 

CZWARTEK, 3 kwietnia  2025 r. 

7:00  

7:30  

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00  † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 3 

11:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 4) 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 8 

18:00 †† Radosław Kamil Dalmata, Marian i Stanisława (k) 

Szczęśni, Teresa Kowalczyk 
 

PIĄTEK, 4 kwietnia 2025 r. 

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

7:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Anioła Stróża dla 

Tymoteusza z okazji 15 urodzin 

7:30 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 4 

7:30 †  Alicja Rarak (1 m-c po śm.) 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 9 

18:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 5) 
 

SOBOTA, 5 kwietnia  2025 r. 

7:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 5 

7:00 † Grzegorz 

7:00 †† Mirosław Lech (7r śm), Helena Lech (3r śm) 

7:30 W intencji dusz w czyśćcu cierpiących 

7:30 † Wiktoria Kyc (8r śm) 

11:00 Intencja wynagradzająca Niepokalanemu sercu Maryi 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i wszelkie potrzebne łaski na dalsze lata życia dla 

Michała z racji 35. urodzin 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 10 

18:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 6) 

18:00 † Jerzy Polak (16 r śm.) 
 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  6 kwietnia 2025 r. 

7:00 †† Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8:00 † Janusz Brzozowiec (6 r śm.) 

9:30 † Wojciech | Gregoriańska: 11 

11:00 † Anna Tudruj (3 r śm.) 

12:00 † Adrian Bandzarewicz (13r śm) 

13:15 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 6 

16:00 †Jarosław Chudyka (w dniu urodzin) 

18:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 7) 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 6 kwietnia 2025 roku 

godz. 18.45 
 

Koncert Wielkopostny: 

Psałterz Dawidów  

J. Kochanowskiego (fragmenty)  

z okazji 100-lecia urodzin prof. Andrzeja 

Nikodemowicza – Honorowego Obywatela 

Miasta Lublina 

MĘSKI ZESPÓŁ 

WOKALNY KAIROS  
MAREK CHMIEL solista 

BORYS SOMERSCHAF dyrygent 

 

 

 
 

 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Uzdrowienie niewidomego od 

urodzenia 

Cóż wyjątkowego poza fizycznym 

uzdrowieniem dokonało się w życiu owego 

człowieka? Czy ta historia jest nam jakoś bliska? 

A może jakaś ślepota dotyka i nas? Może przed 

nią chce nas ustrzec Chrystus? W jakim celu chce 

otworzyć nasze oczy? Odkryjmy prawdę ukrytą 

w dzisiejszym wydarzeniu uzdrowienia 

niewidomego. Zrekonstruujmy etapy drogi, jaką 

przeszedł ów człowiek. 

Na początku niewidomy nie znał Jezusa. 

Na pytanie: Jak oczy ci się otwarły? 

Odpowiedział: „Człowiek zwany Jezusem uczynił 

błoto...” Jezus był dla niego tylko jakimś 

człowiekiem i nikim więcej. Później, gdy go 

zapytano: A ty, co Nim myślisz w związku z tym, że 

ci otworzył oczy? odrzekł: „To prorok”. Zrobił 

krok naprzód; zrozumiał, że Jezus jest posłany, 

przemawia w imieniu Boga. Posłany – tak też 

miała na imię sadzawka, do której udał się 

niewidomy – Siloe. Obmywa się niejako 

w samym Chrystusie, swego rodzaju chrzest, 

który nie tylko daje fizyczną możliwość widzenia, 

ale także głębsze oświecenie: „Gdyby ten człowiek 

nie był od Boga, nie mógłby nic uczynić”. Na 

koniec gdy faryzeusze, którzy okazali się 

wyjątkowo niewidzącymi, gdy wypędzili go 

z synagogi i naubliżali mu za to, że ośmielił się 

bronić Jezusa, spotkał Go ponownie i tym razem 

zawołał: „Wierzę Panie!” i skłonił się oddając Mu 

cześć, uznając go otwarcie za swego Pana i Boga. 

To punkt kulminacyjny tego oświecenia, 

oświecenia, które dało mu odwagę bronić Jezusa, 

wierzyć w Niego. 

Tak oto odkrywamy sens owego 

uzdrowienia. Odzyskać wzrok – to raz, ale 

odzyskać widzenie tego, kim jest Jezus to sens 

tych wydarzeń, opisanych w ewangelii Jana. 

A ja, w jakim punkcie tej drogi, jaką 

przeszedł ów niewidomy, ja jestem? Kim dla mnie 

jest Jezus z Nazaretu? To, że człowiekiem – nikt 

tego nie neguje; że prorokiem, który otworzył 

przed ludźmi nowe horyzonty religijne i moralne, 

jest prawie powszechnie uznawane. Ale to za 

mało! Potrzeba odkryć na nowo, że Jezus jest 

moim Panem! Odkryć na nowo – mówię – bo 

życie często przesłania nam tę prawdę. Życie 

pełne jest przykładów tego, jak nasze widzenie 

świata mija się z tym, jaki proponuje Bóg. 

Potrzeba korekty naszego życia!  

      (xjj) 

WIELKI POST 2025 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 
 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

6-9 kwietnia 2025r. 
 

Nauki rekolekcyjne wygłosi  

O. dr hab. Mirosław Chmielewski CSsR  

adiunkt w Katedrze Katechetyki Szczegółowej i 

Współczesnych Form Przekazu Wiary w 

Instytucie Nauk Teologicznych Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego 

Jana Pawła II  
 

NIEDZIELA, 6.04 
 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

7.04-9.04 
 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

10.30 Nabożeństwo Gorzkie Żale  

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

17.30 Nabożeństwo Gorzkie Żale  

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.45 – 18.45 
 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 



1 KWIETNIA 2025 (WTOREK) 

Sesja 3 (C-1031, wykłady obcojęzyczne z 

tłumaczeniem na j. polski) – prowadzi Patrycja 

Mikulska, Instytut Jana Pawła II KUL 

9.00 Przesłanie Dziekana Wydziału Filozofii KUL 

/ dr hab. Marek Lechniak, prof. KUL 

9.10 John Paul II and we / prof. Rocco 

Buttiglione, Pontifical Academy of Social 

Sciences 

9.50 Some reflections on the meaning of human 

subjectivity in the Christian faith / prof. Giovanni 

Salmeri, University of Rome Tor Vergata 

10.30 Wonder, Intuition, Romanticism / prof. 

Adam Potkay, The College of William and Mary, 

Williamsburg, VA 

11.10 przerwa 

11.30 Kultura prawdy. Diagnoza Jana Pawła II i 

jej aktualność / ks. prof. Robert Woźniak, UPJP2 

12.00 Muzyczna biografia Karola Wojtyły 

Sebastiana Szymańskiego w świetle polskiej 

twórczości muzycznej poświęconej Polskiemu 

Papieżowi / prof. Marcin Tadeusz Łukaszewski, 

UMFC w Warszawie 

12.30 Jana Pawła II współpraca z s. dr Emilią 

Ehrlich OSU / ks. dr hab. Andrzej Dobrzyński, 

Dyrektor Ośrodka Dokumentacji i Studium 

Pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie 

13.00 Rodzina jest absolutną koniecznością / 

Elżbieta Drucka Lubecka de Séjournet, Belgia 

  

Sesja 4 (C-1031) – prowadzi dr hab. Bożena 

Czernecka-Rej, prof. KUL, Dyrektor Instytutu 

Filozofii KUL 

15.00 Idea samorządności w nauczaniu Jana 

Pawła II / dr hab. Marcin Szewczak, prof. KUL, 

Członek Zarządu Województwa Lubelskiego 

15.15 Dyskusja panelowa: „Osoba i czyn” 

wczoraj i dziś / prof. Jarosław Merecki SDS, 

Pontificio Istituto Teologico Giovanni Paolo II per 

le Scienze del Matrimonio e della Famiglia; dr 

Kazimierz Krajewski, KUL; dr hab. Arkadiusz 

Gudaniec, prof. KUL; ks. dr hab. Grzegorz Barth, 

prof. KUL; prowadzenie: dr hab. Agnieszka 

Lekka-Kowalik, prof. KUL 

16.45 przerwa 

17.10 Przywódcza wizja Jana Pawła II / dr hab. 

Dominika Żukowska-Gardzińska, prof. UKSW 

17.40 Jana Pawła II znaczenie dla przemian 

solidarnościowych w Polsce / dr Robert 

Derewenda, KUL, Dyrektor Oddziału IPN w 

Lublinie 

18.10 Jan Paweł II – papież życia / dr hab. 

Krzysztof Wiak, prof. KUL, Papieska Akademia 

Życia 

18.40 Prezentacja czasopisma „Ethos. Kwartalnik 

Instytutu Jana Pawła II KUL” 

18.50 Podsumowanie warsztatów pisania ikon i 

zamknięcie konferencji 

   

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE: 

 

Obrady Forum Instytucji Papieskich 

Promocja książki „La meta è la felicità” 

Warsztaty pisania ikon przeznaczone m.in. dla 

osób z niepełnosprawnością 

Wystawa prac plastycznych ogólnopolskiego 

konkursu „Testament dla pokoleń” 

Zwiedzanie miejsc związanych z pobytem Karola 

Wojtyły/Jana Pawła II w Lublinie 

 

W TYM TYGODNIU 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 
 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

Wolontariat misyjny 

SALVATOR 

Podziękowania 

 

Ks. Łukasz Anioł razem z młodzieżą 

zaangażowaną w „Wolontariat misyjny 

SALVATOR” serdecznie dziękuje wspólnocie 

Kościoła Pobrygidkowskiego za modlitwę i 

wsparcie finansowe dla misyjnej działalności 

Wolontariuszy. Do tych podziękowań dołączają 

się także duszpasterze kościoła razem z Rektorem 

ks. Dariuszem Bondyrą. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


